АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2023
                               № 79
пгт Восточный

О внесении изменений в постановление № 128 от 11.12.2015

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Восточного городского поселения,  и муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения, и соблюдения муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения требований к служебному поведению»
В с целью приведения нормативных актов  в актуальное состояние в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить подпункт 1.1 пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Восточного городского поселения,  и муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения, и соблюдения муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения требований к служебному поведению, утвержденный Постановлением администрации Восточного городского поселения № 128 от 11.12.2015, в следующей редакции:
«1.1. Достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с постановлением администрации Восточного городского поселения №73/1 от 19.06.2023 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Восточного городского поселения, и муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  (далее – Постановление от 19.06.2023 № 73/1):

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане), на отчетную дату;

- муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения (далее - муниципальные служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.»

2. Изложить пункт 3 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Восточного городского поселения,  и муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения, и соблюдения муниципальными служащими администрации Восточного городского поселения требований к служебному поведению, утвержденный Постановлением администрации Восточного городского поселения № 128 от 11.12.2015, в следующей редакции:

«3.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным Постановлением от 19.06.2023 № 73/1 (далее - перечень), и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Восточного городского поселения Омутнинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов